金字[2019] 号

关于举办中国科协第 386 次青年科学家论坛的通知

第 386 次青年科学家论坛——高温合金新材料及先进制备技

术青年科学家论坛定于 2019 年 11 月 29 日-30 日在广东深圳召开。

论坛由中国科学技术协会主办，中国科协先进材料学会联合体承

办，中国金属学会高温材料分会协办。现将有关事项通知如下：

一、论坛举办形式

本论坛拟邀请高温合金领域“产-学-研-用”、“设计-制造-

材料”不同层面的优秀青年科学家，针对高温合金材料设计、制

备及应用等方向的“卡脖子”问题，以圆桌会议形式展开专题报

告讨论。

二、会议时间及地点

1、报到时间：11月 28 日 15:00-20:00

2、会议时间：11月 29 日（周五）8:30-17:30

11 月 30 日（周六）8:30-17:30

3、报到及会议地点：大梅沙京基海湾大酒店

4、地 址：深圳市盐田区盐梅路 90 号

5、酒店电话：0755-82688888

三、费用及报名

1、本次会议免收注册费。

2、请各位参会人员填写“参会回执”（见附件 1）和“报告

人简介及摘要”（见附件 2），并于 11 月 16日前发邮件至会务

组联系人。会议将根据“回执”统一安排食宿，费用自理。

四、联系人

中国金属学会高温材料分会（钢铁研究总院）于鸿垚

电话：010-62182220，17744595852

邮箱：hongyao21@163.com 微信：hong_yao_f

附件：1、中国科协第 386 次青年科学家论坛参会回执表

2、报告人简介及摘要

3、交通示意图及乘车路线

中国科协先进材料学会联合体

（中国金属学会代章）

2019 年 11 月 13日

附件 1：

中国科协第 386 次青年科学家论坛

参 会 回 执 表

单位名称

姓 名 性 别
职称/

职务

手 机 手 机 E-mail

其他推荐

人员信息

姓 名 性 别 职称/职务 手 机

预 定 住 房

住 房（请划√） 入住日期 离店日期 是否合住

标间

单间

房价：单间 600元/天·间（含 1份早餐）；标间 700元/天·间（含 2份早餐）

注：

1. 其他推荐人员：仅限 1名。

2. 回执表务必于2019 年 11 月 16 日前发邮件至会务组联系人（E-mail：

hongyao21@163.com）。

附件 2：

中国科协第 386 次青年科学家论坛

报告人简介及摘要

个人简介（100-150 字）：

某某，

联系方式：

电话： 邮箱：

报告题目和摘要（150-200 字）：

《报告题目》

报告人

单 位

高温合金是航空、航天、舰船、海洋工程、石化、火电、核电、节能环保

等多个领域重大装备的关键材料……

附件 3：

交通示意图及乘车路线

乘车路线：

宝安国际机场——大梅沙京基海湾大酒店：乘 11 号线（福田方向）在机场站上

车至福田站下车，站内换乘 2 号线（新秀方向），至黄贝岭站（D 口）下车；

再坐 387 路公交车从黄贝岭地铁站至梅沙街道办站下车，步行 290 米即到。打

车约 65 公里，费用约 200 元。

深圳北站——大梅沙京基海湾大酒店：乘 5 号线（环中线）在深圳北站上车，

至怡景站（B 口）下车；再坐 308 路公交车从怡景地铁站至梅沙街道办站下车，

步行 290 米即到。打车 41 公里，费用约 120 元。